
 

 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3; p.p. 40 
Tel. 052/600-160; 052/622-906 
 
KLASA: 006-01/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-11-1 
Pazin, 21. lipnja 2011. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

PULA, Flanatička 29 
 
 
 
PREDMET: Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih članova predstavničkog tijela iz 
proračuna Istarske županije za 2012. godinu 

 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta Odluke o 
raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih 
članova predstavničkog tijela iz proračuna Istarske županije za 2012. godinu na 
razmatranje i upućivanje Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 

Tajnica 
 

Vesna Ivančić 
 
 



  

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
KLASA: 006-01/11-01/03 
UBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 28. studenoga 2011. 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

       n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 

 
 
 

 
Predmet:  Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 

financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova 
predstavničkog tijela iz proračuna Istarske županije za 2012. 
godinu 

 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije-Regione Istriana ("Službene 

novine Istarske županije", br. 10/09), Župan Istarske županije dana 28. studenoga 
2011. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 

financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova predstavničkog tijela iz 
proračuna Istarske županije za 2012. godinu, te ista čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 
županije-Regione Istriana na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

Vesna Ivančić, tajnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 

 



Temeljem članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti izborne 
promidžbe („Narodne novine“, br. 24/11 i 61/11) i članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09), Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ 2011. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o  raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranka i 

nezavisnih članova predstavničkog tijela 
 iz proračuna Istarske županije za 2012. godinu 

 
 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2012. 
godinu iz proračuna Istarske županije za redovito financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih članova predstavničkog tijela koji su izbrani za vijećnike u Skupštini Istarske 
županije. 
 

Članak 2. 
Ukupni iznos sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih 
članova predstavničkog tijela za svaku proračunsku godinu, utvrđuje se i osigurava u 
proračunu Istarske županije, u skladu s posebnim zakonom.  
 

Članak 3. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje iz Članka 2. ove 
Odluke imaju one političke stranke koje imaju najmanje jednog izabranog vijećnika u 
Skupštini Istarske županije i nezavisni članovi predstavničkog tijela koji su s nezavisnih 
lista izabrani za vijećnike Skupštine Istarske županije. 
Pojedinoj političkoj stranci, odnosno nezavisnom članu predstavničkog tijela, sredstva 
pripadaju razmjerno broju članova u trenutku konstituiranja Skupštine Istarske 
županije. 

 
Članak 4. 

Političkim strankama i nezavisnim članovima predstavničkog tijela pripadaju sredstva 
za svakog vijećnika u jednakom iznosu, a za svakog vijećnika podzastupljenog spola 
(žene) i naknada u visini od 10% iznosa utvrđenog za svakog pojedinog  vijećnika. 
 

Članak 5. 
Godišnji iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci 
i nezavisnom članu predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi: 
- ukupni iznos osiguranih sredstava u Proračunu - 700.000,00 kn 
- ukupni broj vijećnika 41 
- broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) - 13 
- iznos sredstava po pojedinom vijećniku - 16.548,46 kn 
 
 

Politička 
stranka/ 
nezavisni član 

Broj 
vijećnika 

Broj 
vijećnica 

Ukupno  Godišnji 
iznos za 
vijećnike 

Godišnji iznos 
za 
podzastupljeni 
spol (žene) - 
vijećnice 

Ukupni 
godišnji 
iznos 

Pripadajući 
iznos za 
pojedino 
tromjesečje 

IDS 12 8 20 198.581,52 145.626,36 344.207,88 86.051,97 

NEZAVISNI 8 / 8 132.387,84 / 132.387,84 33.096,96 

Plinio Cuccurin  4.137,12 

Vlado Ivetić  4.137,12 



Politička 
stranka/ 
nezavisni član 

Broj 
vijećnika 

Broj 
vijećnica 

Ukupno  Godišnji 
iznos za 
vijećnike 

Godišnji iznos 
za 
podzastupljeni 
spol (žene) - 
vijećnice 

Ukupni 
godišnji 
iznos 

Pripadajući 
iznos za 
pojedino 
tromjesečje 

Tullio Fernetich  4.137,12 

Alen Rosanda  4.137,12 

Ivo Uccio Miletić  4.137,12 

Viktor Krapljanov  4.137,12 

Nenad Čendak  4.137,12 

Gvido Jermaniš  4.137,12 

HDZ 4 1 5 66.193,85 18.203,31 84.397,16 21.099,29 

SDP 1 2 3 16.548,46 36.406,62 52.955,08 13.238,77 

HSU 1 1 2 16.548,46 18.203,30 34.741,76 8.687,94 

HSLS 1 / 1 16.548,48 / 16.548,48 4.137,12 

HNS / 1 1 / 18.203,32 18.203,32 4.550,83 

ZELENI 1 / 1 16.548,48 / 16.548,48 4.137,12 

SVEUKUPNO 28 13 41  700.000,00 175.000,00 

 

 
Članak 6. 

Nezavisni članovi Skupštine Istarske županije dužni su otvoriti poseban račun za 
redovito financiranje svoje djelatnosti. 

 
Članak 7.  

Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da s pozicije 67 
Razdjela 002, iznos sredstava iz članka 5. ove Odluke tromjesečno doznačuje na 
žiroračun  pojedine političke stranke i na poseban račun iz članka 6. nezavisnog člana 
predstavničkog tijela, na sljedeći način: 
- do 10. siječnja 2012. godine za razdoblje siječanj - ožujak 2012. godine 
- do 10. travnja 2012. godine za razdoblje travanj – lipanj 2012. godine 
- do 10. srpnja 2012. godine za razdoblje srpanj – rujan 2012. godine 
- do 10 listopada 2012. godine za razdoblje listopad - prosinac 2012. godine. 
 

  
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
 

Dino Kozlevac 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članaka 65. i 85. te 43. i  
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.). 
Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09) 
propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrđene su vrste 
akata koje u svom radu Župan donosi.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09) 
propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrđene su vrste 
akata koje u svom radu donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  
I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  

 
Ovim se aktom raspoređuju sredstva za redovito financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih članova predstavničkog tijela iz proračuna Istarske županije za 2012. 
godinu. 
Naime, donošenjem novog Zakona o financiranju političkih aktivnosti izborne 
promidžbe („Narodne novine“, br. 24/11), Odluku o raspoređivanju sredstava iz 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi predstavničko 
tijelo. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke, odnosno na 
poseban račun nezavisnog člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, tromjesečno u jednakim iznosima. Sredstva se raspoređuju 
na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog člana predstavničkog tijela, 
tako da pojedinoj političkoj stranci, odnosno članu nezavisne liste, pripadaju sredstva 
razmjerno broju njenih članova predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja. Ukoliko 
pojedinom članu nakon konstituiranja predstavničkog tijela, prestane članstvo u 
političkoj stranci, sredstva koja se raspoređuju ostaju političkoj stranci čiji je bio član u 
času konstituiranja. Ukoliko nezavisni član predstavničkog tijela postane član političke 
stranke koja participira u predstavničkom tijelu, sredstva za redovito godišnje 
financiranje ostanu članu koji je izabran s nezavisne liste. 
Za svakog člana predstavničkog tijela podzastupljenog spola (žene), političkim 
strankama pripada pravo na naknadu u visini 10% iznosa predviđenog za svakog člana 
predstavničkog tijela. 
Slijedom navedenog, predlaže se usvajanje Odluke o raspoređivanju sredstava za 
redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova predstavničkog tijela iz 
proračuna Istarske županije za 2012. godinu.  
 

III.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
   
Sredstva za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2011. 
godinu, na poziciji 67, Razdjela 002. 
 

IV.  PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 
 

 
Tajnica 

 
Vesna Ivančić 


